
5. април 2024. године Број 14 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 14 - 5. АПРИЛ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

157.

На основу члана 58. став 1. тачка 5. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) 
и члана 2. став 3. Одлуке о додели једно-
кратне новчане награде „Анђелко Савић“ 
редовним ученицима средњих школа са те-
риторије града Краљева  („Службени лист 
града Краљева“, број 3/22 и 13/22),

градоначелник града Краљева, дана 27. 
марта 2024. године, донео је

 
Р Е Ш Е Њ Е

1. У 2024. години доделиће се 200 јед-
нократних новчаних награда „Анђелко Са-
вић“ у нето износу од по 30.000,00 динара, 
за школску 2023/2024. годину.

2.  Средства потребна за исплату јед-
нократних новчаних награда „Анђелко Са-
вић“ обезбеђена су Одлуком о буџету гра-
да Краљева за 2024. годину  („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23).

 3. О спровођењу овог решења стараће 
се Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева.

4. Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Градоначелник града Краљева
Број: 011-143/2024-I
Дана: 27. марта 2024. године 

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

158.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од дру-
гог нивоа власти, на основу Уговора о реали-
зацији пројекта „Изградња дечијег игралишта 
у IV црногорској улици у Рибници, катастар-
ска парцела број 3724/5, КО Краљево“ закљу-
ченог између Министарства државне управе 
и локалне самоуправе Републике Србије (за-
веденог под бројем 000674572 2024 14800 
007 005 401 119/11 дана 15.03.2024. годи-
не) и Града Краљева (заведеног под бројем 
362/24 дана 15.03.2024. године) пренета у ко-
рист буџета града Краљева на уплатни рачун 
јавних прихода број 840-733241843-53 код 
Управе за трезор дана 25.03.2024. године као 
капитални наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 1) у износу од 
13.965.480,00 динара, распоређују се Град-
ској управи града Краљева за финансирање 



5. април 2024. годинеБрој 14 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

пројекта  „Изградња дечијег игралишта у IV 
црногорској улици у Рибници, катастарска 
парцела број 3724/5, КО Краљево“.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења у Одлу-
ци о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) у оквиру Раздела 5, Глава 01 – 
Градска управа града Краљева, Програм 
1101 – Становање, урбанизам и простор-
но планирање, Функција 620, Програм. ак-
тив./Пројекат  0003 – Управљање грађе-
винским земљиштем, увећава се Пози-
ција 58, Економска класификација 511 – 
Зграде и грађевински објекти, у износу од 
13.965.480,00 динара (Извор 07). 

3. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа гра-
да Краљева да средства у износу  од 
13.965.480,00 динара користи искључи-
во за реализацију програма „Изградња де-
чијег игралишта у IV црногорској улици у 
Рибници, катастарска парцела број 3724/5, 
КО Краљево“.

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

Образложење

На основу Уговора о реализацији пројек-
та „Изградња дечијег игралишта у IV црно-
горској улици у Рибници, катастарска пар-
цела број 3724/5, КО Краљево“ закључе-
ног између Министарства државне управе и 
локалне самоуправе Републике Србије (за-
веденог под бројем 000674572 2024 14800 
007 005 401 119/11 дана 15.03.2024. годи-
не) и Града Краљева (заведеног под бројем 
362/24 дана 15.03.2024. године) пренета су 
средства у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733241843-53 код Управе за трезор дана 
25.03.2024. године као капитални наменски 

трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 1) у износу од 13.965.480,00 ди-
нара, која се распоређују Градској управи 
града Краљева за финансирање пројекта 
„Изградња дечијег игралишта у IV црногор-
ској улици у Рибници, катастарска парцела 
број 3724/5, КО Краљево“.

У оквиру пројекта планиране су актив-
ности извођења радова на уређењу дечијег 
игралишта (мултифункционална справа, по-
лигон, комбинована љуљашка клацкалица, 
њихалица на две опруге, вртешка и пењали-
це/мреже) и постављања урбаног мобилија-
ра (демонтажа постојећих клупа са насло-
нима и постављање нових 5 клупа са насло-
нима, 2 канте за отпадке и информационе 
табле) а пројекат се у потпуности финанира 
од стране Министарства за државну упра-
ву и локалну самоуправу Републике Србије.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Служби за управљање пројектима и локал-
но економски развој Градске управе града 
Краљева, архиви и спровести кроз апли-
кацију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 470/2024
Дана: 27. марта 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



5. април 2024. године Број 14 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

159.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању програма енергетске сана-
ције породичних кућа и станова који спро-
води град Краљево закљученог између Ми-
нистарства рударства и енергетике Репу-
блике Србије (заведеног под бројем 401-
00-986/61/2023-06 дана 20.07.2023. го-
дине) и Града Краљева (заведеног под 
бројем 1685/2023 дана 20.07.2023. годи-
не) пренета у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 21.03.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 3) у износу од 5.000.000,00 
динара, распоређују се Градској управи 
града Краљева за суфинансирање програ-
ма енергетске санације породичних кућа и 
станова који спроводи град Краљево.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења у Одлу-
ци о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23) у оквиру Раздела 5, Глава 01 – Град-
ска управа града Краљева, Програм 0501 

– Енергетска ефикасност и обновљиви 
извори енергије, Функција 620, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Енергетски ме-
наџмент, увећава се Позиција 188, Економ-
ска класификација 465 – Остале дотације и 
трансфери – Енергетска ефикасност, у из-
носу од 5.000.000,00 динара (Извор 07). 

3. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа гра-
да Краљева да средства у износу  од 
5.000.000,00 динара користи искључиво за 
суфинансирање програма енергетске сана-
ције породичних кућа и станова који спро-
води град Краљево.

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева и и 
Одељење за инспекцијске послове.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

Образложење

На основу Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације породичних 
кућа и станова који спроводи град Краљево 
закљученог између Министарства рудар-
ства и енергетике Републике Србије (за-
веденог под бројем 401-00-986/61/2023-06 
дана 20.07.2023. године) и Града Краље-
ва (заведеног под бројем 1685/2023 дана 
20.07.2023. године) пренета су средства у 
корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 21.03.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
3) у износу од 5.000.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краље-
ва за суфинансирање програма енергетске 
санације породичних кућа и станова који 
спроводи град Краљево.

Укупна средства подстицаја за реали-
зацију овог Програма износе 16.700.000,00 
динара од чега Министарство рударства и 
енергетике Републике Србије обезбеђује 



5. април 2024. годинеБрој 14 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

10.000.000,00 динара а Град Краљево пре-
осталих 6.700.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва,  Служби за управљање пројектима и 
локално економски развој Градске управе 
града Краљева, Одељењу за инспекцијске 
послове, архиви и спровети кроз аплика-
цију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 478/2024
Дана: 28. марта 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

160.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 

83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Угово-
ра о суфинансирању реализације пројек-
та превенције нелегалног одлагања отпа-
да и уклањање у 2024.години на терито-
рији града Краљева закљученог између 
Министарства заштите животне средине 
Републике Србије (заведеног под бројем 
000969138/2024 дана 15.03.2024. године) 
и Града Краљева (заведеног под бројем 
364/24 дана 15.03.2024. године) пренета у 
корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 27.03.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
4) у износу од 2.500.000,00 динара, рас-
поређују се Градској управи града Краље-
ва за суфинансирање реализације пројек-
та превенције нелегалног одлагања отпада 
и уклањање у 2024.години на територији 
града Краљева, који се односи на пројекат 
„Наш отпад – наша одговорност“.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења у Одлуци о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23) у ок-
виру Раздела 5, Глава 01 – Градска управа 
града Краљева, Програм 0401 – Заштита 
животне средине, Функција 560, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Управљање зашти-
том животне средине (Фонд за заштиту жи-
вотне средине), увећава се Позиција 103, 
Економска класификација 423 – Услуге по 
уговору, у износу од 2.500.000,00 динара 
(Извор 07). 

3. Обавезује се корисник одобрених 



5. април 2024. године Број 14 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

наменских средстава – Градска управа 
града Краљева да средства у износу  од 
2.500.000,00 динара користи искључиво за 
суфинансирање реализације пројекта пре-
венције нелегалног одлагања отпада и ук-
лањање у 2024.години на територији града 
Краљева, који се односи на пројекат „Наш 
отпад – наша одговорност“.

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Служба за уп-
рављање пројектима и локално економ-
ски развој Градске управе града Краљева и 
Одељење за инспекцијске послове.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

Образложење

На основу Уговора о суфинансирању 
реализације пројекта превенције нелегал-
ног одлагања отпада и уклањање у 2024.
години на територији града Краљева за-
кљученог између Министарства зашти-
те животне средине Републике Србије (за-
веденог под бројем 000969138/2024 дана 
15.03.2024. године) и Града Краљева (заве-
деног под бројем 364/24 дана 15.03.2024. 
године)  пренета су средства у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 27.03.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 4) у изно-
су од 2.500.000,00 динара, која се распо-
ређују Градској управи града Краљева за 
суфинансирање реализације пројекта пре-
венције нелегалног одлагања отпада и ук-
лањање у 2024.години на територији града 
Краљева, који се односи на пројекат „Наш 
отпад – наша одговорност“.

Укупна средства за реализацију овог 
Пројекта износе 3.991.680,00 динара 
од чега Министарство заштите живот-
не средине Републике Србије обезбеђује 
2.500.000,00 динара а град Краљево 

преосталих 1.491.680,00 динара.
Правни основ за доношење овог ре-

шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва,  Служби за управљање пројектима и 
локално економски развој Градске управе 
града Краљева, Одељењу за инспекцијске 
послове, архиви и спровети кроз аплика-
цију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 486/2024
Дана: 29. марта 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

161.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 



5. април 2024. годинеБрој 14 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Одлуке о 
додели средстава за реализацију Пројек-
та под називом ‘’Система за анализу тока 
саобраћаја и систем евиденције попуње-
ности паркинг места са снимањем парки-
ралишта за инвалиде’’ Граду Краљеву Ми-
нистарства грађевинарства, саобраћаја 
и инфраструктуре Републике Србије број 
334-08-49581/2023-03/06-02 од 03.07.2023. 
године и Уговора о додели бесповрат-
них средстава закљученог између Минис-
тарства грађевинарства, саобраћаја и ин-
фраструктуре Републике Србије и Града 
Краљева, заведен под бројем 1658/23 дана 
17.07.2023. године пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733241843-53 код Управе 
за трезор дана 22.08.2023. године као ка-
питални наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 1) у из-
носу од 12.499.848,00 динара, распоређују 
се Градској управи града Краљева за су-
финансирање Пројекта под називом ‘’Сис-
тема за анализу тока саобраћаја и систем 
евиденције попуњености паркинг места са 
снимањем паркиралишта за инвалиде’’.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23) за износ неутроше-
ног наменског трансфера од  28.668,00 ди-
нара (извор 17).

3. Неутрошена средства машина и оп-
реме се налазе у маси суфицита на дан 
31.12.2023.године у износу од 28.668,00 

динара распоређују се у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2023. 
годину, Раздео 05, Глава 01 – Градска уп-
рава града Краљева, Програм 0701 – Орга-
низација саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура, Функција 450 - Саобраћај, Про-
грам. актив./Пројекат  0005 – Унапређење 
безбедности саобраћаја, увећава се Пози-
ција 126, Економска класификација 512 – 
Машине и опрема увећањем планираних 
расхода апропријације за износ наменског 
трансфера од другог нивоа власти (извор 
17).

 4. Обавезује се Градска управа да у име 
Града Краљева изврши све преузете оба-
везе по Уговору из тачке 1. овог решења. 

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.

 6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

Образложење

На основу Одлуке о додели средстава 
за реализацију Пројекта под називом ‘’Сис-
тема за анализу тока саобраћаја и сис-
тем евиденције попуњености паркинг мес-
та са снимањем паркиралишта за инвали-
де’’ Граду Краљеву Министарства грађеви-
нарства, саобраћаја и инфраструктуре Ре-
публике Србије број 334-08-49581/2023-
03/06-02 од 03.07.2023. године и Уговора о 
додели бесповратних средстава закључе-
ног између Министарства грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре Републике 
Србије и Града Краљева, пренета су у ко-
рист буџета града Краљева на уплатни ра-
чун јавних прихода број 840-733241843-53 
код Управе за трезор дана 22.08.2023. го-
дине као капитални наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
1) средства у износу од 12.499.848,00 ди-
нара, која се распоређују Градској управи 
града Краљева за суфинансирање Пројек-
та под називом ‘’Система за анализу тока 
саобраћаја и систем евиденције попуње-
ности паркинг места са снимањем парки-
ралишта за инвалиде’’.    

Како се наменска средства нису могла 



5. април 2024. године Број 14 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

искористити до краја 2023. године, на осно-
ву овог Решења преостала средства у из-
носу од 28.668,00 динара ће се реализова-
ти у 2024. години.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Служби за управљање пројектима и локал-
но економски развој Градске управе гра-
да Краљева, архиви и спровети кроз апли-
кацију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 487/2024
Дана: 29. марта 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

162.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/2021-др. закон), члана 58. став 
1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Угово-
ра о суфинансирању реализације пројек-
та набавке, замене, реконструкције и са-
нације котларница за грејање у 2024.го-
дини на територији града Краљева за-
кљученог између Министарства зашти-
те животне средине Републике Србије 
(заведеног под бројем 000946592/2024 
дана 15.03.2024. године) и Града Краље-
ва (заведеног под бројем 363/24 дана 
15.03.2024. године) пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 28.03.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 5) у износу 
од 21.000.000,00 динара, распоређују се 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање реализације пројекта набавке, 
замене, реконструкције и санације котлар-
ница за грејање у 2024.години на тери-
торији града Краљева, који се односи на 
пројекат „Замена котла са уградњом аку-
мулатора топлоте и радови на санацији 
котларнице за грејање у  основној  школ 
„Јован Цвијић“ Сирча, Краљево“.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења у Одлу-
ци о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23) у оквиру Раздела 5, Глава 01 – Град-
ска управа града Краљева, Програм 0501 – 
Енергетска ефикасност и обновљиви изво-
ри енергије, Функција 620, Програм. актив./



5. април 2024. годинеБрој 14 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Пројекат  0001 – Енергетски менаџмент, 
увећава се Позиција 190, Економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, у износу од 21.000.000,00 динара 
(Извор 07). 

3. Обавезује се корисник одобрених 
наменских средстава – Градска управа 
града Краљева да средства у износу  од 
21.000.000,00 динара користи искључиво 
за суфинансирање реализације пројек-
та набавке, замене, реконструкције и са-
нације котларница за грејање у 2024.го-
дини на територији града Краљева, који 
се односи на пројекат „Замена котла са 
уградњом акумулатора топлоте и радо-
ви на санацији котларнице за грејање 
у  основној  школ „Јован Цвијић“ Сирча, 
Краљево“.

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

Образложење

На основу Уговора о суфинансирању 
реализације пројекта набавке, замене, 
реконструкције и санације котларница за 
грејање у 2024.години на територији гра-
да Краљева закљученог између Минис-
тарства заштите животне средине Ре-
публике Србије (заведеног под бројем 
000946592/2024 дана 15.03.2024. године) 
и Града Краљева (заведеног под бројем 
363/24 дана 15.03.2024. године)  пренета 
су средства у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 28.03.2024. године као текући 
наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 5) у износу од 
21.000.000,00 динара, која се распоређују 

Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање реализације пројекта набавке, 
замене, реконструкције и санације котлар-
ница за грејање у 2024.години на тери-
торији града Краљева, који се односи на 
пројекат „Замена котла са уградњом аку-
мулатора топлоте и радови на санацији 
котларнице за грејање у  основној  школ 
„Јован Цвијић“ Сирча, Краљево“.

Укупна средства за реализацију овог 
Пројекта износе 31.310.160,00 дина-
ра од чега Министарство заштите живот-
не средине Републике Србије обезбеђује 
21.000.000,00 динара  (67,07%) а град 
Краљево преосталих 10.310.160,00 дина-
ра (32,93%).

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Служби за управљање пројектима и локал-
но економски развој Градске управе гра-
да Краљева, архиви и спровети кроз апли-
кацију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 508/2024
Дана: 1.априла 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



5. април 2024. године Број 14 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

163.

На основу члана 65. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС“, 
број 72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-од-
лука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-од-
лука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020, 52/2021 
и 62/2023), члана 24. став 2, члана 63. тач-
ка 20. Статута града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 6/2019–пре-
чишћен текст) и члана 4. Одлуке о грађе-
винском земљишту („Службени лист града 
Краљева“, број 11/2015 и 31/2019),

Градско веће града Краљева, на Десе-
тој (ванредној) седници одржаној 29. марта 
2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

Члан 1.

ДАЈЕ СЕ сагласност Пајовић Радиши из 
Краљева за препарцелацију кат. парцела 
број 263 и 264 обе КО Чибуковац, у Чибу-
ковцу код  Краљева, у Улици Браће Јовано-
вић, ради формирања јединствене грађе-
винске парцеле за потребе његовог до-
маћинства. Формирање парцеле препар-
целацијом се врши у складу са важећим 
планским актом ПГР „Горњи Чибуковац“ 
(„Сл. лист града Краљева“, број 16/2017 и 
23/2017).

Члан 2.

Сагласност из члана 1. овог решења се 
даје за препарцелацију кат. парцела број 
263 и 264 обе КО Чибуковац које су у влас-
ништву града Краљева, како би се делови 
наведених парцела припојили кат. парце-
лама број 258/10 и 259/2 обе КО Чибуко-
вац, које су у својини Пајовић Радише из 
Краљева, ради формирања јединствене 
катастарске - грађевинске парцеле за пот-
ребе подносиоца захтева. 

Члан 3.

Катастарска парцела број 263 КО Чи-
буковац је укупне површине 1143 м2, у јав-
ној својини града Краљева. Катастарска 
парцела број 264 КО Чибуковац је укупне 
површине 4704 м2, у јавној својини града 
Краљева.

Предлогом парцелације (деобом) се од 
кат. парцеле број 263 КО Чибуковац одваја 
део у површини од 202м2, а од кат. парце-
ле број 264 КО Чибуковац одваја се део у 
површини од 148м2.

Члан 4.

Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

Образложење

Одељењу за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено-комуналне делатности 
Градске управе града Краљева обратио 
се Пајовић Радиша из Краљева, захтевом 
за давање сагласности за препарцелацију 
кат. парцела број 263 и 264 обе КО Чибу-
ковац, у Чибуковцу код  Краљева, у Улици 
Браће Јовановић.

Пројектом препарцелације обухваће-
не су целе кат. парцеле број 258/10 и 259/2 
обе КО Чибуковац (у власништву Пајовић 
Радише) и делови кат. парцела број 263 и 
264 обе КО Чибуковац, наспрам парцела 
258/10 и 259/2 обе КО Чибуковац до пла-
ном задате регулационе линије (површине 
око 202м2 – од кп број 263 КО Чибуковац и 
око  148м2 – од кп број 264 КО Чибуковац).

Катастарске парцеле број 263 и 264 обе 
КО Чибуковац, обухваћене су Планом ге-
нералне регулације „Горњи Чибуковац“ 
(„Сл. лист града Краљева“, број 16/2017 и 
23/2017), припадају урбанистичкој целини 
1.2 и по намени су према поменутом планс-
ком документу предвиђене делом за стано-
вање са пословањем а делом за јавну сао-
браћајницу - улицу.

Делови кат. парцела број 263 и 264 обе 
КО Чибуковац који се припајају кат. парце-
лама број  258/10 и 259/2 обе КО Чибуковац, 
су по намени предвиђени за становање са 



5. април 2024. годинеБрој 14 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

пословањем, у складу са наведеним план-
ским документом.

Правни основ за парцелацију и израду 
пројекта парцелације је члан 65. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09– исправка, 64/10-од-
лука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 
9/2020, 52/2021 и 62/2023).

У складу са чланом 4. Одлуке о грађе-
винском земљишту („Службени лист града 
Краљева“, број 11/2015 и 31/2019) давање 
сагласности за парцелацију грађевинске – 
кат. парцеле у јавној својини града, као и 
друге одлуке везане за располагање и уп-
рављање грађевинским земљиштем је на-
длежност Градског већа. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-148/2024-I
Дана: 29. 3. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

164.

На  основу члана 57. Закона о безбед-
ности и здрављу на раду („Службени глас-
ник РС“, број 35/23), члана 23. Колективног 
уговора запослених у органима, струч-
ним службама и посебним организација-
ма града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 33/22) и члана 39. став 
1. Пословника о раду Градског већа града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на 
Једанаестој (ванредној) седници одржаној 
дана 5. априла 2024. године,  донело је

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
О ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЉЕ НА РАДУ
ЗА ОРГАНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

1. У тачки 1. алинеја 2. Решења о 
именовању Одбора за безбедност и 
здравље на раду за органе града Краљева 

(„Службени лист града Краљева“, број 
1/23, 36/23 и 8/24) мења се тачка 3), тако да 
гласи: „Зоран Радосављевић, самостални 
саветник у Градској управи града Краљева, 
представник запослених“.

2. У осталом Решење о именовању 
Одбора за безбедност и здравље на раду 
за органе града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 1/23, 36/23 и 8/24) 
остаје неизмењено.

3. Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у одредбама члана 57. 
Закона о безбедности и здрављу на раду 
(„Службени гласник РС“, број 35/23) којима 
је прописано да најмање три представника 
запослених образују Одбор за безбедност и 
здравље на раду, а да је послодавац дужан 
да у Одбор именује најмање једног свог 
представника, тако да број представника 
буде већи за најмање један од броја 
представника послодавца.

Чланом 23. Колективног уговора 
запослених у органима, стручним службама 
и посебним организацијама града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 
33/22) прописано је да Градско веће града 
Краљева именује, на период од четири 
године, јединствен Одбор за безбедност и 
здравље на раду за све органе Града, који 
има председника и шест чланова, од којих 
четири члана предлажу репрезентативни 
синдикати, и да један од чланова које 
предлаже послодавац мора бити доктор 
медицине.

Чланом 39. став 1. Пословника о раду 
Градског већа града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 21/19-пречишћен 
текст) утврђено је да Градско веће, између 
осталог, доноси решења.

Измена тачке 1. алинеја 2. Решења 
о именовању Одбора за безбедност и 
здравље на раду за органе града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 
1/23, 36/23 и 8/24), којом су именовани 
чланови Одбора, предлаже се из разлога 
што је Зоран Туцаковић, дана 21.03.2024. 
године, поднео писану неопозиву оставку 
на дужност члана Одбора. Испред 



5. април 2024. године Број 14 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Синдикалне организације запослених у 
органима града Краљева, за члана Одбора 
предложен је Зоран Радосављевић, 
самостални саветник, као представник 
запослених. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-151/2024-I
Дана: 5. 4. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



5. април 2024. годинеБрој 14 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

157.	 Решење о додели једнократних новчаних награда „Анђелко Савић“ за школску 
2023/2024. годину..........................................................................................................

158.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 470/2024 од 27. марта 2024. године............................

159.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 478/2024 од 28. марта 2024. године............................

160.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 486/2024 од 29. марта 2024. године............................

161.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 487/2024 од 29. марта 2024. године............................

162.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 508/2024 од 1. априла 2024. године............................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

163.	 Решење о давању сагласности Пајовић Радиши из Краљева за препарцелацију кп 
број 263 и 264 КО Чибуковац, у ул. Браће Јовановић, ради формирања јединстве-
не грађевинске парцеле за потребе његовог домаћинства ......................................

164.	 Решење о измени Решења о именовању Одбора за безбедност и здравље на 
раду за органе града Краљева.....................................................................................

Страна

1

1

3

4

5

7

9

10

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


